ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES .

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS -

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A CORTO

PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y70 ADMINISTRACION A LARGO

PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE AGOSTO DE 2020

2020

112,085,808.75
8,332,982.13
16.10

0.00

16,796.80

0.00

0.00

2019

90,096,974.37
1,896,652.69
4,223,488.38
0.00
16,796.80
0.00

0.00

120,435,603.78

0.00

78,310.53
134,316,485.21
54,011,143.95
635,209.96
0.00
111,223.13
0.00

0.00

96,233,912.24

0.00
150,143.97
108,635,265.80
49,366,502.71
635,209.96
0.00
111,223.13
0.00

0.00

189,152,372.78

158,898,345.57

309,587,976.56

273,739,081.86
0.00
7,498,269.52
0.00

0.00
2,370,845.67

0.00
0.00

255,132,257.81

277,784,762.91
0.00
1,541,565.91
0.00

0.00
2,232,191.97

0.00
0.00

283,608,197.05

0.00
0.00
39,655,619.14
0.00
0.00

0.00

281,558,520.79

0.00
0.00
44,042,106.87
0.00
0.00

0.00

39,655,619.14

44,042,106.87

323,263,816.19

325,600,627.66
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HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLIC’A/ PATRIMONIO '
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

AL 31 DE AGOSTO DE 2020

2020

0.00
0.00
53,330,200.45

2019

0.00
0.00
53,330,200.45

53,330,200.45

99,847,983.54
-165,187,913.03
0.00

0.00
-1,666,110.59

53,330,200.45

72,611,563.25
-194,744,022.96
0.00

0.00
-1,666,110.59

-67,006,040.08

-123,798,570.30

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
-13,675,839.63 -70,468,369.85

309,587,976.56
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